PEMBAHASAN
A. Profil Kitab Shahih Bukhārī dan Penulisnya

1. Biografi Imām Bukhārī

Beliau adalah Muḥammad bin Ismā`īl bin Ibrāhīm bin al-Mugīrah bin Bardizbah

al-Ju`fī al- Bukhārī, namun beliau lebih dikenal dengan nama al-Imām al-Bukhārī. Beliau

lahir pada hari Jumat, tanggal 13 Syawal 194 H (21 Juli 810 M) di Kota Bukhārā yang

kini termasuk salah satu wilayah di Rusia. Beliau melewati masa kecilnya dengan ujian

yang tidak ringan. Di samping menjadi anak yatim sejak kecil, beliau juga tidak dapat

melihat karena buta (tidak lama setelah lahir). Namun berkat izin Allah kemudian ibunya